

BYDGOSKIE RADIO - ECHO
=====

- ✓ 1/ Otwarcie sanatorium w Ciechocinku - TAŚMA KR.
- ✓ 2/ Dni Borów Tucholskich - TAŚMA MD.
- ✓ 3/ Zakończenie sesji egzaminacyjnej na WSI - TAŚMA ZK.
- ✓ 4/ Wiadomości - TEKSTY.

WYDZIAŁ KULTURY I WYCHOWANIA
BYDGOSKIE
Serwis dla
na wyposzczenie
M-6
16-VII 69 Bdk

BRE/MD

23
16 lipca 1969r.

KR/

Ponad 1.500 dzieci wiejskich z wójewództw północnych przyjechało dzisiaj na wypoczynek do Torunia. W ciągu trzech tygodni poznają one zabytki miasta oraz największe pomorskie zakłady przemysłowe.

Dzieci wiejskie zamieszkały w internatach Technikum Wodno-Melioracyjnego, Mechaniczno-Elektrycznego i w domach studenckich.

BRE/MD

17 16 lipca 1969r.

KR/

Wczoraj przy tradycyjnym ognisku harcerskim uczestnicy akcji Kopernikanie spotkali się w Toruniu z delegacją centralnych władz węgierskiej organizacji młodzieżowej KISZ.

Węgierscy goście poinformowani zostali o udziale młodzieży polskiej w przygotowaniach do uroczystości kopernikańskich oraz o rozwoju organizacji harcerskiej w okresie minionych 25-leciu lat.

ZU/

Opalone i wypoczęte powracają dzieci z kolonii letnich i obozów harcerskich, które rozpoczęły się zaraz po zakończeniu roku szkolnego. / Jednocześnie trwają przygotowania do drugiego turnusu kolonijnego, który obejmie w woj. bydgoskim przeszło 30 tysięcy dzieci i młodzieży. Największe nasilenie wyjazdów wakacyjnych przypadnie na najbliższą sobotę i niedzielę. Ponadto dla tysięcy dzieci pozostających podczas wakacji w mieście przygotowano atrakcyjne formy zabaw organizowanych w ramach tak zwanych "małych form wczasów".

ZK/

~~Kilkadziesiąt obozów w najpiękniejszych rejonach województwa oraz poza jego granicami rozbili harcerze Bydgoskiej Chorągwi ZHP.~~

Codziennie otrzymujemy korespondencje i pozdrowienia od naszych harcerskich przyjaciół. Obszerny list przyniósł dziś listonosz od Rejonowego Związku Drużyn z bydgoskich Kapuścisk, w którym czytamy: "Tym razem nie w pięknych Borach Tucholskich, lecz na równie malowniczej i urzekającej swym pięknem Ziemi Koszalińskiej rozbiliśmy letni obóz. 150-metrowy pas ziemi dzieli tutaj morze od jeziora Bukowo. Jest to teren nadgraniczny, stąd też utrzymujemy bliskie kontakty z żołnierzami Wojsk Ochrony Pogranicza. Przy wspólnych ogniskach i codziennych rozmowach poznajemy znaczenie ich ofiarnej pracy na straży granic naszej Ojczyzny. By uczcić srebrny jubileusz Polski Ludowej - poznajemy bogaty dorobek sąsiedzkiej ziemi koszalińskiej poprzez zwiady i rozmowy z przedstawicielami władz i tutajszymi mieszkańcami. Dołączamy pozdrowienia dla Redakcji oraz naszych rodziców i znajomych wraz z harcerskim "Czuwaj".

MD/

Do 25 lipca bieżącego roku można zgłaszać wnioski dotyczące zmian w rozkładach jazdy pociągów pasażerskich na lata 1970-1971. Propozycje należy kierować do prezydiów rad narodowych. Oddział Ruchowo-Handlowy PKP pragnie na podstawie tych wniosków opracować rozkład jazdy najwłaściwszy i najwygodniejszy dla pasażerów.

ZU/

W Bydgoszczy odbyło się dzisiaj publiczne losowanie premii przypadających na książeczki oszczędnościowe PKO. Łącznie wylosowano ponad 3.400 premii w wysokości od 200 procent przeciętnego wkładu do 50-ciu procent. ~~W~~ posiadacze szczęśliwych książeczek PKO ~~powiadomi~~
zostaną
pisemnie o wylosowaniu premii.

2254

"Stare i nowe szlaki"
=====

Wszyscy pragną uczcić 25-lecie naszej ojczyzny. Przewidziano wiele imprez, dzięki którym będzie można pokazać społeczeństwu bogaty dorobek osiągnięty w ostatnim ćwierćwieczu.

Do akcji tej włączyło się również bardzo aktywnie Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze. W roku jubileuszowym działacze PTTK chcą przede wszystkim zaznajomić całe społeczeństwo z przeszłością i najnowszą historią kraju.

/głównym zadaniem - rozwija się u nas/

Szczególnie duże pracy ma obecnie Biuro Obsługi Turystów. Ile wycieczek odwiedziło już w tym roku Toruń.

/obsłużyliśmy w tym - skorzystało 65 grup/

Biuro wasze dyspensuje wyszkolonymi przewodnikami, fachowcami w tej dziedzinie. Pani Joanna Prenobis - z pełnym zaangażowaniem - pełni funkcję przewodnika od 10-ciu lat.

/grupy nasze - to nazwać/

Dotychczasowe Biuro Obsługi Turystycznej, mieszczące się przy Placu Rapackiego, ma fatalne warunki lokalowe. W najbliższym czasie otrzymacie nowe pomieszczenie. Gdzie one się będzie mieścić?

/najprawdopodobniej po sąsiedzku - jak i foldery/

Rek rocznie przybywa nam zabytków, które po konserwacji zostają udostępniane zwiedzającym. A w związku z tym przybywa pracy przewodnikom?

/ostatnie właśnie - bardzo szerokie/

W Muzeum Toruńskim spotkaliśmy wycieczkę z Chodakewa. Oprowadzał ją magister Kazimierz Przybyszewski.

/znajdujemy się przed - do Ciechocinka jeszcze/

My także udaliśmy się do Ciechocinka, gdzie od niedawna działa bardzo aktywnie miejscowy oddział PTTK.

/Oddział PTTK - częściowo Pomorza/

W jaki sposób przygotowujecie się do konkursu - zakrejonego na tak szeroką skalę?

/nawiązano kontakt - naszego konkursu/

Słyszałam, że miejscowi przewodnicy - dla uczczenia 25-lecia Polski Ludowej - podjęli zobowiązanie?

/przewodnicy PTTK - taśma do końca/

Tak więc mimo wielu trudności, jakie napotyka jeszcze w pracy PTTK - realizuje one swe podstawowe zadania. Uczy patrzeć i poznawać otaczający nas świat, własny kraj, jego historię, budzi pasje poszukiwawcze i odkrywcze.